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Dictionnaire Macédonien
а - conjunction - and, whereas
авион - noun - airplane
Австралија - noun - Australia
Австрија - noun - Austria
автобус - noun - bus
автомобил - noun - automobile, car
адвокат - noun - lawyer
Америка - noun - America
американски - adjective - American
Англија - noun - England
англиски - adjective - English
антилопа - noun - antelope
аптекарка - noun - female pharmacist
Африка - proper noun - Africa
баба - noun - grandmother
балон - noun - balloon
банана - noun - banana
банка - noun - bank
бебе - noun - baby
бел - adjective - white
Берово - noun - Berovo, city in Macedonia
бизнисмен - noun - businessman
благодари - verb - thank
боица - noun - coloring pencil, crayon
боја - noun - color
болница - noun - hospital 
бонбона - noun - candy, chocolate
брада - noun - chin or beard
брат - noun - brother
брз - adjective - fast, quick
брзо - adverb - quickly
Британија - noun - Britain
буква - noun - letter of the alphabet
Ванѓа - noun - oldfashioned female name, Vangya
ваш, ваша, ваше, ваши - possessive - your
велосипед - noun - bicycle
Вера - noun - Vera
ветеринар - noun - veterinarian
вечер - noun - evening
види - verb - see
вие - pronoun - you (plural and formal)
Виена - noun - Vienna
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вино - noun - wine
виолетов - adjective - purple
висок - adjective - tall, high
високо - adverb - high
виткан - adjective - curly
вкусeн - adjective - tasty
во - preposition - in, at, on
вода - noun - water
Водно - proper noun - Vodno, name of a mountain
вози - verb - drive 
вол - noun - ox
волшебник - noun - magician
време - noun - time, weather
вуду - noun - voodoo
вујко - noun - uncle (on mother's side of the 
family)
Германија - noun - Germany
главен - adjective - main
главен град - phrase - capital
гласен - adjective - loud
гласно - adverb - loudly
гледа - verb - see, look, watch
голем - adjective - large, big
град - noun - city, town
градина - noun - garden
гранка - noun - branch
Грција - noun - Greece
да - yes OR to (when used after a verb)
дава - verb - give
дали - interrogative - whether
дали - interrogative, conjunction - whether, if
дебел - adjective - fat, thick
дедо - noun - grandfather
ден - noun - day
десен - adjective - right, on the right side
дете - noun - child (plural is деца)
директор - noun - company director, manager
диригент - noun - musical conductor
дискотека - noun - discotheque, disco, club
добар - adjective - good
добро - adverb - well
доктор - noun - doctor
долг - adjective - long
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домат - noun - tomato
дрво - noun - tree
држи - verb - hold
Египет - noun - Egypt
езеро - noun - lake
еј - exclamation - hey
електричар - noun - electrician
жежок - adjective - hot
желка - noun - turtle
жена - noun - woman, wife
живее - verb - live, reside
живот - noun - life
жолт - adjective - yellow
забар - noun - dentist
зајак - noun - rabbit
затоа - conjunction - because
збор - noun - word
зборува - verb - speak, talk
зграда - noun - building
здраво - greeting - hello
зелен - adjective - green
земја - noun - country
знае - verb - know
знаме - noun - flag
зошто - interrogative - why
зрел - adjective - ripe
ѕвезда - noun - star
и - conjunction - and, also
игра - verb - play, dance
игралиште - noun - stadium, playground
извини, извинете - verb - excuse me (singular, 
plural) 
или - conjunction - or
има - verb - have
име - noun - name
интересен - adjective- interesting
информатика - noun - information technology
искусен - adjective - experienced
јаболко - noun - apple
јаде - verb - eat
јазик - noun - language
јајце - noun - egg
јас - pronoun - I 
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каде - interrogative - where
камион - noun - truck
капут - noun - coat
кафе - noun - coffee
кафеав - adjective - brown
кафен - adjective - brown
киви - noun - kiwi
книга - noun - book
ковач - noun - blacksmith
кожа - noun - skin
кој, која, кое, кои - interrogative - which (one)
кокошка - noun - chicken
кокошка - noun - hen
колега - noun - colleague
компјутер - noun - computer
конец - noun - string, yarn
коса - noun - hair
кошула - noun - button-up shirt
крава - noun - cow
краток - adjective - short (in length)
крив - adjective - crooked, windy
купува - verb - buy
куќа - noun - house, home
куче - noun - dog
лев - adjective - left (on the left side)
лесен - adjective - light, easy
лимон - noun - lemon
лист - noun - leaf
Лондон - noun - London
лош - adjective - bad, evil
луѓе - noun - people (plural)
магија - noun - magic
маж - noun - man, husband
маица - noun - T-shirt
Маја - proper noun - Maya, female name
мајка - noun - mother
Македонија - proper noun - Macedonia
македонски - adjective - Macedonian
мал - adjective - small, little
маче - noun - kitten
мачка - noun - female cat
мачор - noun - male cat, tomcat
меморија - noun - (computer) memory
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месечина - noun - moon
мече - noun - teddy bear
Мира - noun - Mira
мислење - noun - opinion
мисли - verb - think
млад - adjective - young
млеко - noun - milk
многу - adjective/adverb - a lot, very much, many
мој, моја, мое, мои - possessive - my
молив - noun - pencil
музика - noun - music
на - preposition - on, at, to, of
наочари - noun - glasses
наставничка - noun - female teacher (5h-12th 
grade)
национален - adjective - national
наш, наша, наше, наши - adjective - our
не - negation - no, not
негов, негова, негово, негови - adjective - his
Неготино - noun - Negotino, a city in Macedonia
нејзин, нејзина, нејзино, нејзини - adjective - her
нема - verb - not have
нивен, нивна, нивно, нивни - adjective - their
ние - pronoun - we
низок - adjective - short in height
Нина - noun - Nina
но - conjunction - but, however
нов - adjective - new
нога - noun - leg, foot
нож - noun - knife
нос - noun - nose
носи - verb - carry, wear
ноќ - noun - night
Њујорк - noun - New York
облак - noun - cloud
ова - demonstrative - this

овој, оваа, ова, овие - demonstrative - this, these 

од - preposition - from, of
одење - noun - walking, strolling
оди - verb - go, walk
око - noun - eye (plural is очи)
оној - adjective - that (one)



6

опишува - verb - describe
остар - adjective - sharp
отколку - conjunction - than
Охрид - noun - Ohrid, a city in Macedonia
Охридски - adjective - Ohrid
очи - noun - eyes
пакет - noun - package
палто - noun - jacket, coat
Париз - noun - Paris
парк - noun - park
пастрмка - noun - trout
пат - noun - road, trip
пее - verb - sing
пенкало - noun - pen
песна - noun - song
петел - noun - rooster
пие - verb - drink
пијалок - noun - drink
пиле - noun - chicken, chick
пирамида - noun - pyramid
писмо - noun - letter (correspondence)
пишува - verb - write
плав - adjective - blond
плавуша - noun - blonde
планина - noun - mountain
плива - verb - swim
по - preposition - after, according to
повели, повелете - verb - here you are (singular, 
plural)
повеќе - adverb - more
познат - adjective - familiar, famous
полицаец - noun - police officer
портокал - noun - orange
портокалов - adjective - orange
пошта - noun - post office 
поштар - noun - postman
прав - adjective - straight
право - noun - right, entitlement
природен - adjective - natural
проба - verb - try, taste
продава - verb - sell
продавница - noun - store, shop
прозорец - noun - window
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професија - noun - profession
професор - noun - male professor
работа - noun - work, thing
работи - verb - work
Радишани - proper noun - Radishani, name of a 
village
рака - noun - hand, arm
ракав - noun - sleeve
режисер - noun - movie director
риба - noun - fish
розев - adjective - pink
Русија - noun - Russia
сади - verb - plant
сака - verb - like, want, love
салата - noun - salad
само - adverb - only
свет - noun - world
светол - adjective – light
свој - adjective - one's own
се вика - verb - is named, is called
седи - verb - sit
секој - adjective - every, each
секретарка - noun - female secretary
село - noun - village, countryside
семејство - noun - family
сив - adjective - gray
силен - adjective - strong
син - adjective - blue
скијање - noun - skiing
скока - verb - jump
Скопје - proper noun - Skopje, capital of 
Macedonia
слободен - adjective - available, free
службеник - noun - clerk
слуша - verb - hear, listen
со - preposition - with, together with
соба - noun - room
сок - noun - juice
сонце - noun - sun
сосед - noun - neighbor
спие - verb - sleep
спор - adjective - slow
среќeн - adjective - happy
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среќа - noun - luck, happiness
среќен - adjective - happy
стан - noun - apartment
стар - adjective - old
стои - verb - stand
строг - adjective - strict
Струга - noun - Struga, a city in Macedonia
студен - adjective - cold
студент - noun - male student in college
студентка - noun - female student in college
судија - noun - judge, referee
сум - verb - to be
таа - pronoun - she
тажен - adjective - sad
Тајланд - noun - Thailand
такси - noun - taxi, cab
татко - noun - father
твој, твоја, твое, твои - possessive - your 
(singular)
тежок - adjective - heavy, hard, difficult
теле - noun - calf
телевизија - noun - television
телефон - noun - telephone
темен - adjective - dark
тенок - adjective – thin
теорија - noun - theory
тесен - adjective - narrow, tight
ти - pronoun - you (informal)
тие - pronoun - they
тоа - pronoun - it
тој - pronoun – he
топка - noun - ball
топол - adjective - warm
туѓо - adjective - someone else's
туку - conjunction - but, but instead
турски - adjective - Turkish
убав - adjective - pretty, nice, beautiful
уво - noun - ear
улица - noun - street
успех - noun - success
уста - noun - mouth
утро - noun - morning
ученик - noun - male student (grade-school)
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учи - verb - study, learn
училиште - noun - school (primary or secondary)
учител - noun - male teacher (for k-4th grade)
учителка - noun - teacher (elementary school)
Франција - noun - French
француски - adjective - French
фудбал - noun - soccer, football
фустан - noun - dress
Холандија - noun - Holland, Netherlands
храна - noun - food
цвеќе - noun - flower
црвен - adjective - red
цреша - noun – cherry
црн - adjective – black
чај - noun - tea
чевел - noun - shoe
чевел - noun - show
чиј, чија, чие, чии - interrogative - whose
Чиле - noun - Chile
чита - verb – read
човек - noun - man, human
шеќер - noun - sugar
широк - adjective - wide
шише - noun - bottle
Шпанија - noun - Spain
што - interrogative - what

Locutions usuelles
Oui ! Да !
Non ! Не !
Bonjour ! Добар ден !
Bon matin ! Добро утро !
Bon après-midi ! Добар ден !
Bonsoir ! Добра вечер !
Bonne nuit ! Добра ноќ !
Comment allez-vous ? Како сте ?
Comment vas-tu ? Како си ?
Monsieur ! Господине !
Madame ! Госпоѓо !
Mademoiselle Госпоѓице !

Très bien, merci ! Многу добро, 
благодерам !
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Pas très bien ! Не многу добро !
Mieux ! Подобро !
Mal ! Лошо !
Comme ci, comme ça … И така, и така ...
Je suis désolé ! Жалам
Je suis enchanté ! Драго ми е !
Je suis … Јас сум ...
Comment vous appelez-vous ? Како се викате ?
Que voulez-vous ? Што сакате ?
Je ne vous comprends pas ! Не ве разбирам !
Je ne sais pas ! Не знам !
Je ne peux pas ! Не можам !
Je ne veux pas ! Не сакам
Permettez-vous ? Дозволувате лн ?
Puis-je ? Смеам ли ?
Avec plaisir ! Со задоволстово !
Bien sûr ! Секако / Се разбира
Pas de problème ! Нема проблем !
Il n’y a pas de mal ! Таман работа !
S’il vous plait ! Ве молам !
Merci ! Благодерам !
Merci beaucoup ! Многу ви  благодерам !
Pas de quoi ! Нема за што !
Je vous prie ! Молам !
N’importe ! Не е важно !
A votre santé ! На здравие !
Félicitations ! Честитки !
Mes félicitations ! Моите честитки !
Bonne chance ! Со среќа !
Bienvenue ! Добредојдовте !
Au revoir ! Довидување !

Questions principales
Quoi ? Што ?
Qu’est-ce que c’est ? Што е ова ?
Que fais-tu ? Што правиш ?
Que faites-vous ? Што правите ?
De quoi s’agit-il ? Што е работата
Où ? Каде
Où est-ca ? Каде е тоа ?
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Quand ? Кога
Pourquoi ? Зошто ?
Comment ? Како ?
Combien ? Колку ?
Combien (temps) ? Колку долго ?
Combien (distance) ? Колку далеку ?
Combien (argent) ? Колку пари ?
Comment faites-vous cela ? Како го лравите тоа ?
Comment cela fonctionne-t-il ? Како работи тоа ?
Qui êtes-vous ? Кој / Која сте вие ?
Qui es-tu ? Кој / Која си ти ?
Qui est ce garçon ? Коe e тоа момче ?
Qui est cette fille ? Која е таа девојка ?
Qui est cet homme ? Кој е тој човек ?
Qui est cette femme ? Која е таа жена ?

Expressions de lieu
Comment vas-tu ? Како си ?
D’où êtes-vous ? Од каде сте ?
D’où es-tu ? Од каде си ?
Où allez-vous ? Каде одите ?
Où vas-tu ? Каде одиш ?

Expressions de temps
Quand ? Кога
Depuis quand ? Од кога ?
Jusqu’à quand ? До кога ?
Est-ce que je suis à l’heure ? Дали сум на време ?
Est-ce que je suis en avance ? Дали сум подранил ?
Est-ce que je suis en retard ? Дали доцнам ?
On se rencontrera demain Ќе cе гледаме утре !
On se verra demain ! Ќе cе видиме  утре !
Après-demain Задутре
Hier Вчера
Quelle heure est-il ? Колку е часот ?
Midi Пладне
Minuit Полноќ
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L’été prochain ! Идното  лето !

Présentation
Comment vous appelez-vous ? Како се викате ?
Comment t’appelles-tu ? Како се викаш ?
Je m’appelle… Се викам …
Où habitez-vous ? Каде живеeтe ?
Où habites-tu ? Каде живееш ?
J’habite à Rastak Живеам во Растак
D’où êtes-vous ? Од каде сте ?
D’où es-tu ? Од каде си ?
Je suis de… Јас сум од...
Quel âge avez-vous ? Колку години имате ?
Quel âge as-tu ? Колку години имаш ?

Voyage

Tu verras qu’un jour je parlerai macédonien Ќе видиш ќе зборувам 
македонски еден ден

Quand viendras-tu en Martinique ? Кога ќе дојдеш во 
Мартиник ?

Demain, nous irons au lac pour pêcher 
утре, ке одиме на 
езеро да ловииме риба

As-tu faim ? гладен ли си
As-tu soif ? жеден ли си

Donne-moi / Prend la corde дај  ми \ земи го јажето
La route est longue патот е долг

On a besoin de prendre de l'essence треба да земеме бензин
Maintenant on doit commencer сега, треба да тргнеме
Que veux-tu boire ? што сакаш да пиеш ?

Veux-tu voir un film serbe ?
дали сакаш да гледаш 
сербски филм

Fait-il chaud à l'intérieur ? дали е топло внатре
Je vais me coucher ке си легнам

Nombres
Zéro Нула
Un Еден
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Deux Два
Trois Три
Quatre Четири
Cinq Пет
Six Шест
Sept Седум
Huit Осум
Neuf Девет
Dix Десет
Onze Единаесет
Douze Дванаесет
Treize Тринаесет
Quatorze Четиринаесет
Quinze Петнаесет
Seize Шеснаесет
Dix-sept Седумнаесет
Dix-huit Осумнаесет
Dix-neuf Деветнаесет
Vingt Дваесет
Vingt et un Дваесет и еден
…/…

Alphabet Македонска  Азбука
А	  а Н	  н
Б	  б Њ	  њ
В	  в О	  о
Г	  г П	  п
Д	  д Р	  р
Ѓ	  ѓ С	  с
Е	  е Т	  т
Ж	  ж Ќ	  ќ
З	  з У	  у
Ѕ	  ѕ Ф	  ф
И	  и Х	  х
Ј	  ј Ц	  ц
К	  к Ч	  ч
Л	  л Џ	  џ
Љ	  љ Ш	  ш
М	  м


